Муниципальное казенное учреждение

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район
П Р И К А З

от   10 сентября 2020 г.

№ 56
Об организации и проведении
дистанционной интеллектуальной
игры «Что? Где? Когда?»
В соответствии с планом работы МКУ «Информационно-методический центр» на 2020 год, в рамках проведения VII Образовательной недели «Наука настоящего и будущего», в целях пропаганды ценностей науки и культуры в подростковой среде, мотивирование обучающихся к овладению различными знаниями
приказываю:
1. Провести 24 сентября 2020 года дистанционную интеллектуальную игру «Что? Где? Когда?» (далее – Игра).

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о проведении Игры (Приложение 1),

- Состав организационного комитета с правами жюри Игры (Приложение 2).
3. Коршиковой Ю.Ф., методисту МКУ «ИМЦ», организовать проведение и методическое сопровождение мероприятия в соответствии с Положением.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1. Довести Положение о проведении Игры до сведения участников образовательного процесса.
4.2. Обеспечить участие обучающихся образовательных организаций в Игре.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МКУ «ИМЦ»

 М.В. Молева
Приложение 1
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 10. 09.2020г.
Положение

о проведении дистанционной интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения дистанционной интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» (далее – Игра).
1.2. Игра проводится в рамках реализации плана мероприятий VII Муниципальной Образовательной Недели «Наука настоящего и будущего».
1.3. Общее руководство подготовкой, проведением и подведением итогов Игры осуществляет МБОУ СОШ № 1 в соучастии с МКУ «Информационно-методический центр» при содействии Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район.

2. Цели и задачи Игры
· Раскрытие интеллектуального потенциала подростков;

· Мотивирование обучающихся к овладению различными знаниями;

· Пропаганда ценностей науки и культуры в подростковой среде;

· Воспитание у школьников навыков интенсивного мышления, логики, интеллектуальной деятельности;

· Стимулирование познавательной деятельности и творческой активности обучающихся.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. Для организации и проведения Игры создаётся организационный комитет с правами жюри (далее – Оргкомитет), который определяет порядок проведения, принимает заявки участников, формирует пакет вопросов, проводит Игру, осуществляет оценивание ответов команд, проводит награждение победителей;
3.2. Игре принимают участие команды обучающихся образовательных организаций Кандалакшского района. Состав команды до 6 человек, возраст участников 13-14 лет (8-9 класс)

3.3. Игра состоится 24 сентября 2020 в 15.30 на платформе «PROFICONF», участникам заранее будет направлена ссылка для участия в мероприятии, предварительная установка программного обеспечения не требуется. В случае большого количества заявок на участие организаторы оставляют за собой право изменения даты и времени проведения, с целью увеличения охвата обучающихся, заинтересованных в участии в Игре. Обо всех изменениях организаторы проинформируют руководителей команд.
3.4. Игра состоит из 2 туров, в каждом туре по 8 вопросов. На обсуждение каждого вопроса отводится 1 минута.

3.5. Во время проведения Игры командам запрещается пользоваться компьютерами, гаджетами, подсказками, выходить в сеть Интернет.
3.6. Для участия в Игре необходимо до 21 сентября 2020 года прислать заявку (приложение 1) в МКУ «Информационно-методический центр» по адресу электронной почты:  metcentre@mail.ru.
Контактное лицо: Коршикова Юлия Федоровна, методист МКУ «ИМЦ», тел. 89099392884.
4. Подведение итогов Игры
По итогам Игры определяется команда-победитель, набравшая наибольшее количество баллов. Призерам Игры присуждаются второе и третье места. Все участники награждаются грамотами и дипломами.
Приложение

к Положению о проведении дистанционной интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»

Заявка

на участие в дистанционной интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?»

Образовательная организация, контактный телефон _________________________________
Название команды _____________________________________________________________
Руководитель команды, контактный телефон (обязательно)___________________________

______________________________________________________________________________
Капитан команды ______________________________________________________________
	№ п/п
	Фамилия, имя
	Класс, возраст участников
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Руководитель ОО

_____________________                  _______________

                                                                                    (подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 10 09.2020г.

Состав организационного комитета

интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
1. Захарова Татьяна Анатольевна, главный специалист Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район;

2. Смородина Светлана Викторовна, директор МБОУ СОШ № 1;

3. Рудалева Ирина Вениаминовна, заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 1;
4. Коршикова Юлия Федоровна, методист МКУ «Информационно-методический центр»;
5. Павлова Наталья Юрьевна, учитель информатики МБОУ СОШ №1
6. Игнова Анна Викторовна, педагог-организатор МАУДО ДЮЦ «Ровесник».